
 

Lampiran 1 

PERMOHONAN IZIN PENELITIAN 

 

 



 

Lampiran 2 

IZIN PENELITIAN 

 

 



 

Lampiran 3 

LEMBAR PERMINTAAN MENJADI RESPONDEN 

Kepada 

Yth. Sdr/i 

di tempat 

 

Sebagai salah satu syarat untuk menyelesaikan studi sarjana keperawatan pada 

Program Studi S1 Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas 

Muhammadiyah Surabaya, dengan ini saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : SUROSO WIBOWO 

NIM : 20151660081 

Bermaksud melakukan penelitian untuk menyusun tugas skripsi saya dengan judul 

“Identifikasi Tingkat Pengetahuan Tentang HIV/AIDS Pada Remaja Pengguna 

Narkoba di PLATO Foundation Surabaya”.  

Untuk kepentingan tersebut, saya berharap kesediaan Sdr/i untuk mengikuti 

kegiatan penelitian ini dengan menjadi responden penelitian. Identitas dan 

informasi yang berkaitan dengan Sdr/i akan kami jaga kerahasiaannya. 

Demikian, atas partisipasinya kami ucapkan banyak terima kasih. 

 

         Surabaya,    September 2017 

        Suroso Wibowo 

                 NIM 20151660081 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 4 

LEMBAR PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

INFORM CONSENT 

 

Dengan surat persetujuan ini saya menyatakan (bersedia/tidak bersedia *)  

berperan serta sebagai responden dalam penelitian dengan judul “Identifikasi 

Tingkat Pengetahuan Tentang HIV/AIDS Pada Remaja Pengguna Narkoba di 

PLATO Foundation Surabaya” yang akan dilaksanakan oleh Sdr. Suroso 

Wibowo mahasiswa Program Studi S1 Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan 

Universitas Muhammadiyah Surabaya.  

Saya telah mengetahui maksud dan tujuan dari penelitian ini sesuai yang 

dijelaskan oleh peneliti kepada saya. 

Demikian saya menandatangani lembar persetujuan ini dengan sadar dan 

tanpapaksaan. 

 

       Surabaya,    September 2017 

        Responden, 

 

 

       (........................................ **) 

           

 

    

    

*) coret yang tidak perlu 

**) untuk menjaga kerahasiaan, nama responden boleh diisi inisial 



 

Lampiran 5 

DATA UMUM RESPONDEN 

Identifikasi Tingkat Pengetahuan Tentang HIV/AIDS Pada Remaja 

Pengguna Narkoba di PLATO Foundation Surabaya 

 

BIODATA 

1. Nama/Inisial : 

2. Umur  :              tahun 

3. Jenis Kelamin : L / P 

4. Pendidikan : tidak sekolah/SD/SLTP/SLTA/mahasiswa*) 

5. Pekerjaan  : 

6. Agama   : 

7. Status Perkawinan : belum nikah / nikah / janda / duda *) 

 

RIWAYAT PENGGUNAAN NARKOBA & STATUS HIV 

1. Jenis/Nama Narkoba yang Dipakai **) : 

2. Cara Menggunakan Narkoba  : oral / hisap (hirup) / suntik **) 

3. Lama Menggunakan Narkoba  : 

4. Menggunakan narkoba suntik dengan  jarum yang dipakai secara        

bersama-sama  :  Pernah / Tidak Pernah  *) 

5. Status HIV  : positif / negatif / belum pernah periksa *) 

 

 

*) coret yang tidak sesuai 

**) bisa diisi lebih dari 1 (satu) 



 

Lampiran 6 

PENGETAHUAN TENTANG HIV/AIDS 

Berilah tanda (V) pada salah satu kolom jawaban yang menurut Anda benar. 

Demi keakuratan hasil penelitian, mohon kuesioner ini dikerjakan sendiri sesuai 

pengetahuan Anda. Kuesioner ini bukan untuk pemeringkatan. 

NO KETERANGAN BENAR SALAH 

1. AIDS adalah merupakan munculnya berbagai 

macam gangguan/gejala penyakit serius akibat 

menurunnya kekebalan tubuh 

  

2. AIDS disebabkan oleh virus HIV yang menyerang 

sistem kekebalan tubuh 

  

3.  HIV adalah virus yang terdapat dan juga hidup di 

alam terbuka 

  

4. HIV menyerang sel-sel tubuh yang 

mengekspresikan CD4 

  

5. Orang yang mengidap HIV dapat diketahui cukup 

dari penampilan fisiknya 

  

6. Orang yang mengidap HIV dapat diketahui dari 

pemeriksaan tes ludahnya 

  

7. Seseorang diketahui positif atau negatif terinfeksi 

HIV dari hasil pemeriksaan darahnya 

  

8. Sesuai tingkat keparahannya dari yang ringan 

sampai  berat, infeksi HIV dibagi menjadi 4 stadium 

  

9. Pada periode awal infeksi, pengidap HIV saat dites 

darahnya bisa menunjukkan hasil negatif yang 

disebut periode jendela  

  



 

10. Peride jendela untuk kepentingan pemeriksaan HIV 

lamanya 6 bulan 

  

11 Orang yang sudah dalam fase AIDS dikategorikan 

dalam stadium/tahap 1 infeksi HIV 

  

12 Kadar CD4 pada pengidap HIV menunjukkan 

tingkat keparahan infeksi HIV 

  

13 Tuberculosis, Pneumocystis carinii Pneumonia, dan 

meningitis adalah beberapa penyakit yang bisa 

diakubatkan oleh infeksi HIV 

  

14 Orang yang menderita tuberculosis sudah pasti 

terinfeksi HIV 

  

15 Hubungan seks pada remaja dapat mengakibatkan 

penularan penyakit menular seksual dan HIV 

  

16 HIV dapat ditularkan dari ibu ke janin yang 

dikandungnya 

  

17 Jika seseorang berada pada periode jendela infeksi 

HIV, itu artinya masih aman karena tidak bisa 

menularkan HIV ke orang lain 

  

18 Penggunaan jarum suntik secara bersama-sama pada 

pengguna narkoba suntik dapat menularkan HIV 

  

19 HIV dapat ditularkan melalui berciuman   

20 Cairan kelamin, darah, dan ASI pengidap HIV 

adalah cairan tubuh yang mengandung HIV 

  

21 Memakai toilet yang sama dengan pengidap HIV 

dapat tertular HIV 

  

22 HIV dapat ditularkan ke orang lain melalui batuk 

atau bersin orang yang mengidap HIV 

  



 

23 Tindik, tato, dan pisau cukur bisa menjadi 

sarana/alat penularan HIV 

  

24 Bersentuhan dengan keringat orang yang mengidap 

HIV dapat tertular HIV 

  

25 Menggunakan peralatan makan/minum yang sama 

dengan orang pengidap HIV dapat tertular HIV 

  

26 ABCDE adalah singkatan nama virus   

27 Menggunakan kondom saat berhubungan seksual 

dapat mencegah penularan HIV 

  

28 Absen berhubungan seksual sebelum menikah 

adalah cara terbaik menghindari penularan HIV 

pada remaja 

  

29 ARV (antiretroviral) adalah obat yang digunakan 

untuk mengobati penderita HIV/AIDS 

  

30 Obat ARV dapat membunuh secara tuntas semua 

virus HIV di dalam tubuh 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kunci jawaban kuesioner pengetahuan HIV/AIDS 

1. BENAR  11. SALAH  21. SALAH 

2. BENAR  12. BENAR  22. SALAH 

3. SALAH  13. BENAR  23. BENAR 

4. BENAR  14. SALAH  24. SALAH 

5. SALAH  15. BENAR  25. SALAH 

6. SALAH  16. BENAR  26. SALAH 

7. BENAR  17. SALAH  27. BENAR 

8. BENAR  18. BENAR  28. BENAR 

9. BENAR  19. SALAH  29. BENAR 

10. BENAR   20. BENAR  30. SALAH 

 



 

Lampiran  7 

HASIL PENELITIAN 

 

TABULASI DATA UMUM RESPONDEN REMAJA PENGGUNA NARKOBA DI PLATO FOUNDATION SURABAYA 

NO INISIAL J/K UMUR PENDIDIKAN AGAMA JENIS NARKOBA YANG DIKONSUMSI CARA PAKAI 

NARKOBA 

PAKAI NARKOBA 

SUNTIK? 

LAMA PAKAI 

NARKOBA 

STATUS HIV 

1 ARP P 17 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM  

2 VERD L 19 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK Bertahun-tahun BELUM 

3 BAUB L 15 SMP ISLAM Alcohol, PCC Oral TIDAK 6 bulan BELUM 

4 RSA P 16 SMA ISLAM Trihex, alcohol Oral TIDAK 5 bulan BELUM 

5 BDJ L 17 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

6 JAYA L 15 SMA ISLAM Alcohol, dobel L Oral TIDAK 8 bulan BELUM 

7 FIFA P 17 SMA ISLAM Pil koplo Oral TIDAK 3 tahun BELUM 

8 IMRO L 15 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

9 ALPR L 17 SMA ISLAM Valium, rokok Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

10 ANDR L 17 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK 10 bulan BELUM 

11 WIDA L 19 SMA ISLAM Pil koplo, alcohol Oral TIDAK Bertahun-tahun BELUM 

12 DERI L 13 SMP ISLAM Alcohol, PCC Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

13 MUKS L 14 SMP ISLAM Rokok Hisap TIDAK 4 bulan BELUM 

14 DAMA L 18 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK 2 tahun BELUM 

15 CAND P 14 SMP ISLAM Alcohol, valisanbe Oral TIDAK 3 bulan BELUM 



 

16 LIND P 13 SMP ISLAM   TIDAK  BELUM 

17 IKSA L 14 SMP ISLAM Alcohol, trihex Oral TIDAK 7 bulan BELUM 

18 ZIDA L 17 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

19 AKIB L 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

20 DANI L 16 SMA KRISTEN Lexotan  Oral TIDAK 2 tahun BELUM 

21 DT P 16 SMA ISLAM Valisanbe Oral TIDAK 2 tahun TIDAK 

22 NDT L 17 SMA ISLAM Alcohol, dobel L Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

23 SALS P 17 SMA ISLAM Dobel L Oral TIDAK 3 tahun BELUM 

24 DICK L 16 SMA ISLAM Valisanbe Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

25 SOFY L 16 SMA ISLAM Alcohol, valisanbe Oral TIDAK 2 tahun BELUM 

26 ADIT L 17 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

27 AMIN L 16 SMA ISLAM Trihex, alcohol Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

28 DIMA L 17 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

29 SEND L 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

30 ANDI L 17 SMA ISLAM Ganja Hisap TIDAK 2 tahun BELUM 

31 YULI P 16 SMP ISLAM Dobel L Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

32 E P 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

33 M L 17 SMA ISLAM Rokok, alcohol, sabu Oral, hisap TIDAK 3 tahun BELUM 

34 BHIK L 15 SMP ISLAM   TIDAK  BELUM 

35 N P 16 SMA ISLAM Dobel L Oral TIDAK 7 bulan BELUM 

36 DIND P 17 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral, hisap TIDAK 2 tahun BELUM 



 

37 SITI P 17 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

38 OKKA L 17 SMA ISLAM Rokok, cimeng Hisap TIDAK 1 tahun BELUM 

39 FDWE P 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

40 ERD P 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

41 AT L 16 SMA ISLAM Dobel L, sabu Oral, hisap TIDAK 1 tahun BELUM  

42 YUSU L 17 SMA ISLAM Lexotan, rokok Oral TIDAK 3 tahun BELUM 

43 HERI L 16 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

44 AGUS L 14 SMP ISLAM   TIDAK  BELUM 

45 RIFK L 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

46 RYAN L 16 SMA ISLAM Dobel L, alcohol, rokok Oral, hisap TIDAK 1 tahun BELUM 

47 GINO L 16 SMA ISLAM Alcohol, dobel L Oral TIDAK 2 bulan BELUM 

48 BIMA L 17 SMA ISLAM Ganja, rokok Hisap TIDAK 1 tahun BELUM 

49 SAIF L 17 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

50 BIMB L 16 SMA ISLAM Alcohol, ganja Oral, hisap TIDAK 1 tahun BELUM 

51 YENI P 16 SMA ISLAM Dobel L, rokok Oral TIDAK 2 tahun BELUM 

52 ANDI L 19 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK Bertahun-tahun BELUM 

53 YUAF L 16 SMA ISLAM Alcohol, ganja Oral, hisap TIDAK 1 tahun BELUM 

54 ANGG L 17 SMA ISLAM Alcohol, sabu Oral, hisap TIDAK 2 tahun BELUM 

55 DMRQ L 17 SMA ISLAM Dobel L, alcohol Oral TIDAK 7 bulan BELUM 

56 MOHA L 17 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

57 SYAF L 16 SMA ISLAM Alcohol, valium Oral TIDAK 1 tahun BELUM 



 

58 RAFI P 16 SMA ISLAM   TIDAK   BELUM 

59 IKP P 16 SMA ISLAM Alcohol, dobel L Oral TIDAK 1 tahun BELUM 

60 AMIN P 17 SMA ISLAM Dobel L, PCC Oral TIDAK 3 tahun BELUM 

61 IBRA L 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

62 ARDI L 16 SMA ISLAM Dobel L, PCC Oral TIDAK 8 bulan BELUM 

63 ALFI P 16 SMA ISLAM Sabu, rokok Hisap TIDAK 8 bulan BELUM 

64 SATR L 16 SMA ISLAM   TIDAK  BELUM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TABULASI DATA TINGKAT PENGETAHUAN REMAJA TENTANG HIV/AIDS DI PLATO FOUNDATION SURABAYA 

 DEFINISI HIV & 

AIDS 

MENGETAHUI 

HIV +/- 

TAHAPAN AIDS IO HIV CARA PENULARAN HIV PENCEGAHAN 

HIV 

OBAT 

HIV 

 

NO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Σ % 

1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 19 63,3 

2 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

3 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 19 63,3 

4 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 19 63,3 

5 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 15 50 

6 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 13 43,3 

7 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 18 60 

8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 21 70 

9 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 20 66,6 

10 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 20 66,6 

11 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 19 63,3 

12 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 24 80 

13 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 17 56,6 



 

14 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

15 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

16 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

17 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 17 56,6 

18 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

19 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 16 53,3 

20 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 16 53,3 

21 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 20 66,6 

22 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 20 66,6 

23 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 20 66,6 

24 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

25 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 21 70 

26 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 14 46,6 

27 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26 86,6 

28 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 23 76,6 

29 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 15 50 

30 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 17 56,6 

31 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 17 56,6 



 

32 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 18 60 

33 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 22 73,3 

34 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 18 60 

35 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

36 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 18 60 

37 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 27 90 

38 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 18 60 

39 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 19 63,3 

40 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 18 60 

41 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 19 63,3 

42 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 23 76,6 

43 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 23 76,6 

44 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 10 33,3 

45 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 26 86,6 

46 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 18 60 

47 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 19 63,3 

48 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 10 33,3 

49 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 14 46,6 



 

50 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 22 73,3 

51 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

52 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 20 66,6 

53 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 20 66,6 

54 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 12 40 

55 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 21 70 

56 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 12 40 

57 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 19 63,3 

58 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 12 40 

59 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 20 66,6 

60 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 23 76,6 

61 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 16 53,3 

62 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 18 60 

63 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 17 56,6 

64 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 17 56,6 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

TABULASI KARAKTERISTIK RESPONDEN (DATA UMUM)     

Karakteristik n % 

Umur                                      

13-14 tahun                          

15-17 tahun 

18-19 tahun 

Jenis Kelamin 

Laki-laki 

Perempuan 

Pendidikan 

SMP 

SMA 

Jenis Narkoba yang Dipakai 

Pil koplo (nitrazepam) 

Diazepam/valium 

Dobel L (trihexiphenidil) 

Lexotan (bromazepam) 

Sabu (metamphetamine) 

Ganja 

PCC 

Alcohol 

Rokok  

Tidak Menjawab 

Cara Pakai Narkoba 

Oral 

Hisap/Hirup 

Oral dan Hisap/Hirup 

Tidak Menjawab 

 

 

6 

54 

4 

 

44 

20 

 

8 

56 

 

2 

6 

24 

2 

4 

5 

4 

27 

9 

19 

 

33 

5 

7 

19 

 

 

9,4 

84,4 

6,2 

 

68,7 

31,2 

 

12,5 

87,5 

 

3,1 

9,4 

37,5 

3,1 

6,2 

7,8 

6,2 

42,2 

14,1 

29,7 

 

51,6 

7,8 

10,9 

29,7 

 



 

Narkoba Suntik? 

Ya  

Tidak 

Lama Pakai Narkoba 

< 1 tahun 

1tahun 

2tahun 

3tahun  

Lebih < 3 tahun 

Tidak Menjawab 

Status HIV 

Negatif 

Positif 

Belum Pernah Periksa 

0 

64 

 

12 

17 

8 

5 

3 

19 

 

1 

0 

63 

0 

100 

 

18,7 

26,6 

12,5 

7,8 

4,7 

29,7 

 

1,7 

0 

98,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TABULASI SILANG KARAKTERISTIK RESPONDEN DENGAN 

TINGKAT PENGETAHUAN 

Karakteristik 
Tingkat Pengetahuan 

Baik Cukup Kurang 

Jumlah % Jumlah % Jumlah % 

Umur                                      

13-14 tahun                          

15-17 tahun 

18-19 tahun 

Jenis Kelamin 

Laki-laki 

Perempuan 

Pendidikan 

SMP 

SMA 

Jenis Narkoba yang Dipakai 

Pil koplo 

Diazepam 

Dobel L 

Lexotan 

Trihexyphenidil 

Sabu 

Ganja 

PCC 

Alcohol 

Rokok  

Tidak Menjawab 

Cara Pakai Narkoba 

Oral 

Hisap/Hirup 

 

1 

7 

0 

 

6 

2 

 

1 

7 

 

0 

0 

2 

1 

0 

0 

0 

2 

3 

0 

3 

 

5 

0 

 

16,7 

13 

0 

 

13,6 

10 

 

12,5 

12,5 

 

0 

0 

9,5 

50 

0 

0 

0 

50 

11,1 

0 

15,8 

 

15,1 

0 

 

4 

35 

4 

 

26 

17 

 

7 

36 

 

2 

6 

17 

0 

2 

3 

4 

2 

21 

8 

8 

 

25 

4 

 

66,6 

64,8 

100 

 

59,1 

85 

 

87,5 

64,3 

 

100 

100 

80,1 

0 

66,7 

75 

80 

50 

77,8 

88,9 

42,1 

 

75,7 

80 

 

1 

12 

0 

 

12 

1 

 

1 

12 

 

0 

0 

2 

1 

1 

1 

1 

0 

3 

1 

8 

 

3 

1 

 

16,7 

22,2 

0 

 

27,3 

5 

 

12,5 

21,4 

 

0 

0 

9,5 

50 

33,3 

25 

20 

0 

11,1 

11,1 

42,1 

 

9,1 

20 



 

Oral dan Hisap/Hirup 

Narkoba Suntik? 

Ya  

Tidak 

Lama Pakai Narkoba 

< 1 tahun 

1 tahun 

2 tahun 

3 tahun  

> 3 tahun 

Status HIV 

Negatif 

Positif 

Belum Pernah Periksa 

0 

 

0 

8 

 

0 

3 

0 

2 

0 

 

0 

0 

8 

0 

 

0 

12,5 

 

0 

17,6 

0 

40 

0 

 

0 

0 

12,7 

6 

 

0 

43 

 

11 

12 

6 

3 

3 

 

1 

0 

42 

85,7 

 

0 

67,2 

 

91,7 

70,6 

75 

60 

100 

 

100 

0 

66,7 

1 

 

0 

13 

 

1 

2 

2 

0 

0 

 

0 

0 

13 

14,3 

 

0 

20,3 

 

8,3 

11,8 

25 

0 

0 

 

0 

0 

20,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 8 
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ENDORSEMENT LETTER 
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  KONSULTASI SKRIPSI 
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